

РЕШЕНИЕ

№ 17155

гр. София, 20.05.2025 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, VII КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ, в публично заседание на 07.03.2025 г. в следния състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Ралица Романова

ЧЛЕНОВЕ: Георги Терзиев

Пенка Велинова

при участието на секретаря Елеонора М Стоянова и при участието на прокурора Цветослав Вергов, като разгледа дело номер **5225** по описа за **2023** година докладвано от съдия Георги Терзиев, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.70 – чл.73 от Закона за административните нарушения и наказания (ЗАНН).

Образувано е по искане с вх. № 20775/02.06.2023 г. на прокурор Т. П. от Софийска градска прокуратура (СГП).

Съдът е сезиран с предложение по чл. 70, ал. 2, т. 3 от ЗАНН за възобновяване на административно-наказателното производство, по което е бил издаден Електронен фиш за налагане на глоба за нарушение, установено с автоматизирано техническо средство или система серия К № 3889628/13.08.2020 г. на Главна дирекция „Национална полиция“.

Молителят – СГП, не се явява и не се представлява.

ОТВЕТНИКЪТ – Главна Дирекция „Национална полиция“ – редовно призован, не изпраща представител.

Заинтересованата страна Б. Я., редовно призован, не се явява и не се представлява. Представа писмени бележки, чрез процесуалния си представител адв. М. Б., с приложено пълномощно. Изразява становище за основателност на искането, моли да бъде отменен Електронен фиш за налагане на глоба за нарушение, серия К № 3889628/13.08.2020 г. на Главна дирекция

„Национална полиция“.

Наблюдаващият прокурор моли съда да се уважи предложението за възобновяване на административнонаказателното производство, по което е бил издаден ЕФ и същият да бъде отменен.

Съдът, като прецени събраните по делото доказателства поотделно и в тяхната съвкупност, от фактическа и правна страна прие следното:

Искането за възобновяване е ПРОЦЕСУАЛНО ДОПУСТИМО.

Разгледано по същество, предложението е ОСНОВАТЕЛНО.

Преписка с Вх.№ 9700/2023г. по описа на Софийска градска прокуратура, отдел "Надзор за законност, Административно-съдебен надзор и Гражданско-съдебен надзор", е образувана по постъпили в СГП с писмо с Рег.№ 328600-22608/2023г. на ГД“НП“- С., подписано от зам.директор ст.комисар Б.М. на ГД“НП“-С. материали, съдържащи се по пр. Вх.№ 328600-21751/ 2023г. по опис на ГД“НП“-С. за извършване на преценка за изготвяне на предложение за възобновяване на административно-наказателното производство по административна преписка с Вх.№ 328600-17799/27.03.2023г. по описа на ГД “НП“-С. относно постъпило по електронен път писмо от унгарския гражданин Б. В. З./ Barath V. Zoltan/, пишейки от името на дядо си Я. Б./ Janos Barath/ на основание Раздел VIII „Възобновяване на административнонаказателните производства“ от ЗАНН /чл. 70 и см. от ЗАНН/

Депозираното искане е във връзка с издаден електронен фиш серия К № 3889628 за извършено нарушение на скоростните режими на 13.08.2020 г. в 08:53 часа с лек автомобил „Тойота А.", с регистрационен номер KAS878, в обл. П., [населено място], на [улица], срещу № 20, с посока на движение [улица], при въведено населено място ограничение на скоростта от 50 км/ч., при което е установена скорост от 78км/ч., с автоматизирано техническо средство за скорост тип „ARN SAM S1“, като твърди се за Я. Б./ Janos Barath/ , че никога не е бил в Република България, както и че визирият регистрационен номер е на трактор тип Raba Steiger. Данните в писмото са подадени в законноустановения срок на наложената с Преписка с Вх.№ 9700/2023г. по описа на Софийска градска прокуратура, отдел "Надзор за законност, Административно-съдебен надзор и Гражданско-съдебен надзор", е образувана по постъпили в СГП с писмо с Рег.№ 328600-22608/2023г. на ГД“НП“- С., подписано от зам.директор ст.комисар Б. М. на ГД НП-С. материали, съдържащи се по пр. Вх.№ 328600-21751/ 2023г. по опис на ГД НП-С. за извършване на преценка за изготвяне на предложение за възобновяване на административно-наказателното производство по административна преписка с Вх.№ 328600-17799/27.03.2023г. по описа на ГД НП-С. относно постъпило по електронен път писмо от унгарския гражданин Б. В. З./ Barath V. Zoltan/, пишейки от името на дядо си Я. Б./ Janos Barath/ на основание Раздел VIII „Възобновяване на административнонаказателните производства“ от ЗАНН /чл. 70 и см. от ЗАНН/

При извършване на проверка на постъпилите данни с горесцитираното писмо е констатирана грешка при издаването на електронния фиш, но административнонаказващия орган, макар и констатирал тази грешка, е в невъзможност за анулиране по арг. на чл. 189, ал. 6, т.1 и т. 2 от ЗДвП и електронният фиш е със статус влязъл в сила на 09.03.2023 г. и се смята за влязло в сила наказателно постановление, съгласно нормата на чл. 189, ал. 11 от ЗДвП.

Възобновяването на производството се инициира на основание чл. 70, ал. 2 т. 3 от ЗАНН поради обстоятелството, че след извършена справка в автоматизираната информационна система „Административно-наказателна дейност“ (АИС АНД) на МВР е установено, че е допусната техническа грешка при справката в Европейската информационна система за превозни средства и свидетелства за управление на превозни средства EUCAR , която е извършена от оператора ръчно. Отражена е държавата У., вместо реалната, която е регистрационната табела, а именно Кралство Ш.. Електронния фиш е връчен 22.02.2023г. и е със статус влязъл в сила. Хипотезите, при които законодателят е допуснал възобновяване на административно наказателни производства, по които наказателните постановления и съдебните решения са влезли в сила са изчерпателно изброени в Раздел VIII „Възобновяване на административнонаказателните производства“ от ЗАНН. Касае се за извънреден способ за упражняване на съдебен контрол върху административно - наказателна дейност на администрацията.

Предвид допуснатата грешка е иницирано пред АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД С.-ГРАД производство за възобновяване на административно наказателното производство по АНП с вх. № 328600-17799/27.03.2023г. на ГД “Национална полиция“-С., приключило с издаване на електронен фиш за налагане на глоба серия К № 3889628 за извършено нарушение на скоростните режими на 13.08.2020 г. в 08:53 часа с лек автомобил „Тойота А.“, с регистрационен номер KAS878 от Я. Б./ Janos Varath/ -унгарски гражданин собственик и ползвател, на когото е регистрирано МПС, в обл. П., [населено място] със статус влязъл в сила на 09.03.2023г., който съгласно чл. 189, ал. 11 от ЗДвП се смята за влязло в сила наказателно постановление.

За да се възобнови приключило с влязло в сила наказателно постановление административнонаказателно производство, следва да е осъществено някое от материалноправните основания, регламентирани в разпоредбата на чл. 70, ал. 2, т. 3 от ЗАНН. В случая от доказателствата по делото се установява, че са налице нови обстоятелства, които не са били известни на нарушителя и на наказващия орган при санкционирането с глоба с фиш. От доказателствата по делото се установява, че лицето и описаното МПС не са се намирали на територията на Р България на посочената в ЕФ дата.

От друга страна на административнонаказващият орган, съставил ЕФ серия К № 3889628/13.08.2020 г. в отсъствието на нарушителя също не е било известно, че Б. Я. не е бил в пределите на страната както и неговото превозното средство.

Съдът констатира в настоящия случай има новооткрити обстоятелства, които са от съществено значение за наложената санкция на жалбоподателя, доколкото от материалите по делото безспорно се установява, че спрямо Б. Я. незаконосъобразно е била реализирана административнонаказателна отговорност.

Настоящият състав, намира исканията на СГП за възобновяване на административнонаказателното производство и отмяна на наложената санкция за законосъобразни, правилни и обосновани.

Това налага на основание чл. 70, ал. 2, т. 3 от ЗАНН, вр. с чл. 73, ал. 1, вр., ал. 4, т. 1 от ЗАНН възобновяване на производството, отмяна на наложената глоба с фиш и връщане на преписката за ново разглеждане от АНО.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД С. град, VII Касационен състав,

Р Е Ш И:

ВЪЗОБНОВЯВА административнонаказателното производство по което е издаден Електронен фиш за налагане на глоба за нарушение, установено с автоматизирано техническо средство или система серия К № 3889628/13.08.2020 г. на Главна дирекция „Национална полиция“, с който на основание чл. 189, ал. 4 във вр. с чл. 182, ал.1, т. 3 от ЗДвП на Б. Я., гражданин на У., е наложено административно наказание „глоба“ в размер на 100 лв. за нарушение на чл. 21, ал. 1 от ЗДвП.

ОТМЕНЯ влязъл в сила Електронен фиш за налагане на глоба за нарушение, установено с автоматизирано техническо средство или система серия К № 3889628/13.08.2020 г. на Главна дирекция „Национална полиция“.

РЕШЕНИЕТО е окончателно.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

ЧЛЕНОВЕ: 1.

2.